
  

 

2021年 11月 1日 

各  位 

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号 

株式会社 仙 台 銀 行 

 

勤務時の服装の多様化について 

 

株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 鈴木 隆）は、組織の活性化やダイバーシティ推進

のため、勤務時の服装の見直しを実施し通年軽装勤務を行うと共に、ビジネスカジュアルデーを

実施いたしますのでお知らせします。 

本件に伴い、役職員がお客さまに応対する際の服装が略式となることを、何卒ご理解ください

ますようお願い申し上げます。 

 当行では、今後も全職員の働き甲斐と働きやすさを両立する組織をつくることで企業力を高め、

「人で勝負する銀行」を目指してまいります。 

 

記 

 

１．実施目的について 

従来の服装基準から選択肢を広げることで職員の自律的な判断や行動を後押しし、柔軟な

発想力や想像力を発揮しやすい組織風土を醸成することで組織の活性化を図り、更なるお客

さまへのサービス向上へ繋げていくことを目的としています。 

 

２．軽装勤務について 

 （１）実施内容 

2021 年 11 月から、本部・営業店の全役職員は、年間を通してノーネクタイ、制服の

リボン着用なしでの軽装勤務を選択可能といたします。 

      

３．ビジネスカジュアルデーの実施について 

（１）実施内容 

2021 年 11 月から、毎週水曜日を「ビジネスカジュアルデー」に設定いたします。   

お客さまに不快感を与えず、それぞれの業務に相応しい清潔感がある服装に配慮しなが

ら、ビジネスカジュアルやスーツ、制服から服装を自主的に選択することを可能としま

す。 

 （２）対象 

     本部・営業店の全役職員 

     ※なお、営業店については、2021 年 11 月から 3 ヶ月間を試行期間とし、お客さまや

職員の意見を受け継続実施するかどうかを含め検討してまいります。 

以 上 

本件に関する問合せ先 総務部人事課 後藤  電話番号 022-225-8250 


